
 

 

UCHWAŁA NR XI/68/2024 

RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rajcza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 3, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024. 

poz. 399), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu,  

Rada Gminy Rajcza  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rajcza przyjętym uchwałą  

nr XXIV/154/2020 Rady Gminy Rajcza z dnia 6 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Rajcza, zmienionym uchwałą nr LXIV/422/2023 Rady Gminy Rajcza z dnia 

31 marca 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Rajcza rozdział 4 

§ 14. otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

1) właściciele nieruchomości niemający możliwości odprowadzania nieczystości ciekłych do zewnętrznej 

sieci kanalizacyjnej mają obowiązek opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków, za pośrednictwem uprawnionego podmiotu. 

2) pozbywanie się nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych i osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków powinno następować z wykorzystaniem przystosowanego do tego 

celu pojazdu asenizacyjnego. 

3) nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych powinny być usuwane z częstotliwością 

dostosowaną do ilości zużytej wody, określonej według wskazania licznika poboru wody lub w przypadku 

jego braku norm zużycia wody ujętych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika 

bezodpływowego, w sposób wykluczający jego przepełnienie, zanieczyszczenie powierzchni ziemi oraz 

wód powierzchniowych i gruntowych, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku a w przypadku 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku (sezonowo) nie rzadziej niż raz na 

rok. 

4) opróżnianie osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 

z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków jednak 

nie rzadziej niż raz na rok". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 7798



§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Fujak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7798


		2024-11-21T07:16:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




